
Krajina jižně od Prahy, sahající

od Sázavy až po Sedlčany,

byla v době okupace vybrána, 

aby se stala výcvikovým 

prostorem Waffen-SS. Během let 

1942–1944 zde vzniklo největší 

cvičiště, jaké české země poznaly. 

Kniha poutavým jazykem 

přibližuje historii jeho zrodu

od prvních návrhů až po využívání 

příslušníky SS. Jednotlivé kapitoly 

ukazují, jak nacistické požadavky 

stále rostly, byla zabírána vesnice 

za vesnicí a desetitisíce lidí přišly 

o svůj domov. Místo nich přicházeli 

muži pocházející z celé Evropy, 

kteří se měli stát předvojem 

Velkoněmecké říše…

vás srdečně zve na křest knihy

historika Tomáše Zouzala

Čt 8. prosince

od 18 hodin
v koncertním sále
Kulturního domu 

Josefa Suka Sedlčany

www.muzeum-sedlcany.cz


